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  Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa obsługa podróży służbowych krajowych  
i zagranicznych na rzecz Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A. w zakresie: pośrednictwa  
w rezerwacji i sprzedaży miejsc noclegowych w hotelach w kraju i za granicą na okres 24 
miesięcy”. 

PYTANIA WYKONAWCÓW DO TREŚCI SWZ 
I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO z dnia 15.11.2024 r. 

 
     Zamawiający, POLSKA AGENCJA INWESTYCJI I HANDLU S.A. działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, dalej jako Pzp, 
przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:                                                                                                    
 
Pytanie nr 1  
Jako kryterium należy wskazać upust od ceny usługi hotelowej krajowej/ zagranicznej, liczony od 
ceny wyjściowej. 
 
Czy z naliczania upustu wykluczone są rezerwacje dokonane po stawkach Zamawiającego oraz 
stawkach organizatora?  
 
Według zapisów po modyfikacji pkt.2.C.7 OPZ „Za cenę wyjściową rozumie się najniższą z kwot 
tj. cenę uzyskaną za pośrednictwem systemów rezerwacyjnych albo cenę wynegocjowaną z 
hotelem na podstawie zawartej umowy albo cenę dnia obowiązującą w hotelu w dniu 
dokonywania rezerwacji podanej do publicznej wiadomości przez hotel np. w cennikach lub na 
stronie internetowej. Wykonawca zobowiązany będzie na żądanie Zamawiającego 
udokumentować cenę rezerwowanego hotelu.” 
 
Wykonawca zwraca uwagę, iż ceną wyjściową powinna być cena podana do publicznej 
wiadomości tj. stronie hotelu, wynikająca z cennika hotelu, podana w systemie rezerwacyjnym, 
czy stronie internetowej.  
 
Ceną wyjściową nie powinna być cena wynegocjowana z hotelem, cena organizatora wydarzeń, 
czy stawka rezerwacji zakładanych przez Zamawiającego.   
Inaczej mówiąc ceną wyjściową powinna być cena katalogowa podana do publicznej 
wiadomości, od której powinien być naliczany upust.  
W praktyce nie ma zastosowania naliczanie upustu od stawek negocjowanych, cen organizatora 
wydarzeń, czy stawek rezerwacji zakładanych przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź ad 1: 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, poprzez zmianę zapisu w Rozdziale XXII SWZ pkt 4  - OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI 

ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH 

KRYTERIÓW. Aktualne brzmienie zapisu:  

 
Lp. Nazwa zamówienia Liczba punktów 

1. 
Cena opłaty transakcyjnej za rezerwację i zakup jednego miejsca 
hotelowego krajowego – CK 35 

2. 
Cena opłaty transakcyjnej za rezerwację i zakup jednego miejsca 
hotelowego zagranicznego – CZ 35 

3. 
Upust od ceny usługi hotelowej krajowej/ zagranicznej liczony od 
ceny wyjściowej – CU w % 30 

 

4. W kryterium „Upust od ceny usługi hotelowej krajowej/zagranicznej liczony od ceny 

wyjściowej – CU”.  

Przez „upust” należy rozumieć stałą wysokość procentową upustu udzielanego Zamawiającemu 

od ceny wyjściowej. 

Najwyższą liczbę punktów (30 pkt) otrzyma oferta zawierająca najwyższą wartość wyrażoną w 

% a każda następna odpowiednio zgodnie ze wzorem: 

               Uh 

CU = ------------ x 30 pkt (waga kryterium)  

             U max 

gdzie:  

CU – ilość punktów w ramach kryterium „upust od ceny usługi hotelowej krajowej/ zagranicznej 

liczony od ceny wyjściowej” 

Uh – oznacza wysokość upustu od ceny usługi hotelowej krajowej/zagranicznej oferty badanej 

wyrażoną w %  
U max – oznacza najwyższą wysokość upustu  od ceny usługi hotelowej krajowej/ zagranicznej 
wyrażoną w % pośród ofert nieodrzuconych 
 
Pytanie nr 2 
Wg uzyskanych odpowiedzi – pismo z 12.11.2024 , ad 1 „ Zamawiający wyjaśnia, że przez „jedno 
miejsce hotelowe „rozumie cenę: za jedną dobę hotelową, za pokój jednoosobowy, dla jednej 
osoby.”  
 
Czy powyższy zapis jest prawidłowy „za jedną dobę hotelową”?  
 



 
 
 
 
 
W jaki sposób będzie naliczana opłata transakcyjna w przypadku rezerwacji kilku dób 
hotelowych dla jednej osoby ? 
 
Odpowiedź ad 2: 
Zamawiający wyjaśnia, że przez opłatę transakcyjną rozumie: stałą, jednorazową opłatę, będącą 
składową ceny rezerwacji dokonanej za pośrednictwem pośrednika, pokrywającą koszt 
rezerwacji.  
Tak więc, opłata transakcyjna w przypadku rezerwacji kilku dób hotelowych dla jednej osoby 
(dokonana w jednej rezerwacji, w tym samym hotelu) pobierana jest raz. 
 
 
POWYZSZE INFORMACJE SĄ WIĄŻĄCE DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW CHCĄCYCH ZŁOZYĆ 
OFERTY W PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU. 
 
 
 
 
                                                                                                            Magdalena Boniecka 

Z upoważnienia Kierownika Zamawiającego  
 
 
 
 
 


